АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОМОЗДИНО»

	«ПОМÖСДİН»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ш У Ö М

	18 апреля 2025 г.
	№ 78

с. Помоздино, Усть-Куломский  р-н, Республика Коми

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Помоздино» за 1 квартал 2025 года

	В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации   п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Помоздино» за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме  5 264,65 тыс. руб., по расходам в сумме 5 067,31 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 197,34 тыс. руб. согласно приложению 1 и 2.
	2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Помоздино».

Глава сельского поселения «Помоздино»				А.Е. Уляшев

Исп. Уляшева О.И.
97 -401

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения "Помоздино"
[bookmark: _GoBack]от 18 апреля 2025 года  №78

	ДОХОДЫ

	БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ПОМОЗДИНО" ЗА 1 КВАРТАЛ 2025 ГОДА

	ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполне-ние, руб

	Глава
	КВД
	КОСГУ
	Наименование кода вида дохода

	182
	Федеральная налоговая служба
	244 545,76

	182
	1.01.02.130.01.1
	110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающий 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающий 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	3 120,00

	182
	1.01.02.210.01.1
	110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи и 210Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	45 361,68

	182
	1.01.02.010.01.1
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	74 961,22

	182
	1.06.01.030.10.1
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	12 605,57

	182
	1.06.06.033.10.1
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	101 095,50

	182
	1.06.06.043.10.1
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	5 797,39

	182
	1.05.03.010.01.1
	110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	1 604,40

	923
	Администрация МР "Усть-Куломский"
	27 321,00

	923
	2.02.30.024.10.0
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	27 321,00

	941
	Администрация сельского поселения "Помоздино"
	423 805,32

	941
	1.08.04.020.01.0
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3 280,00

	941
	1.11.09.045.10.0
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	12 146,09

	941
	2.02.35.118.10.0
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	125 671,77

	941
	2.02.35.930.10.0
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	5 379,46

	941
	2.02.29.999.10.0
	150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	266 388,00

	941
	2.07.05.030.10.0
	150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	10 940,00

	992
	Финансовое управление АМР "Усть-Куломский"
	4 568 978,00

	992
	2.02.16.001.10.0
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	3 130 667,00

	992
	2.02.49.999.10.0
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 438 311,00

	5 264 650,08

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения "Помоздино"
от 18 апреля 2025 года  №78

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ПОМОЗДИНО" ЗА 1 КВАРТАЛ 2025 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Наименование
	Рз
	ПР
	Кассовое исполнение (руб.коп)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2 816 314,92

	Глава муниципального образования
	01
	02
	304 170,63

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (аппарат управления)
	01
	04
	1  816958,45

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	513 477,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	181 708,84

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	1 768 968,49

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	13 721,86

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0,00

	Благоустройство
	05
	03
	1 755 246,63

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	180 857,43

	Пенсионное обеспечение выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих
	10
	01
	180 857,43

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	301 170,00

	Массовый спорт
	11
	02
	301 170,00

	ИТОГО
	5 067 310,84